СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                             РЕШЕНИЕ № 23
4-е очередное заседание
                                                        от  «20»  декабря  2024 года
О внесение изменений в Решение сельского Совета Береславского сельского поселения от 25 декабря 2023 года № 39 «О бюджете Береславского сельского поселения на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Сельский Совет Береславского сельского поселения
РЕШИЛ:
Статья 1. Внести в Решение Береславского сельского Совета                                           от 25 декабря 2023 года № 39 «О бюджете Береславского сельского поселения на 2024 и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1. В пункт 1 статьи 1 внести изменения и изложить его в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Береславского сельского поселения на 2024 год:
общий объем доходов бюджета Береславского сельского поселения в сумме     156 582 237,87 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 145 296 284,58  рублей, из них прочие безвозмездные поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений в сумме 36 700 рублей;
общий объем расходов бюджета Береславского сельского поселения в сумме    161 188 467,44 рублей;
дефицит бюджета Береславского сельского поселения в сумме 4 606 229,57 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Береславского сельского поселения на плановый период 2025 и 2026 годов:
общий объем доходов бюджета Береславского сельского поселения на 2025 год в сумме 132 788 721,03 рублей, в том числе безвозмездные поступления  в сумме 120 940 021,03 рублей из них прочие безвозмездные поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений в сумме 30 000 рублей, и на 2026 год в сумме 25 991 952,53 рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 13 372 752,53 рублей из них прочие безвозмездные поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений в сумме 30 000 рублей;
общий объем расходов бюджета Береславского сельского поселения на 2025 год в сумме 131 588 721,03  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме          588 750 рублей, и на 2026 год в сумме 24 791 952,53 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 215 950 рублей.
бюджет  Береславского сельского поселения на 2025 год с профицитом в сумме        1 200 000 рублей, на 2026 год с профицитом в сумме 1 200 000 рублей.
2. В пункт 3 статьи 1 в приложение  1 внести изменения и изложить его в новой редакции согласно  приложению 1 к настоящему Решению.

3. В пункты 1, 4 статьи 3 в приложения 2, 4 внести изменения и изложить их в новой редакции согласно приложениям 2, 3 к настоящему Решению.
4.В статье 7 в приложение  5 внести изменения и изложить его в новой редакции согласно  приложению 4 к настоящему Решению.
5. В статье 8 в приложение  6 внести изменения и изложить его в новой редакции согласно  приложению 5 к настоящему Решению
6. В статью 2 внести изменения и изложить ее в следующей редакции:
      Статья 2.
1. Установить верхний предел муниципального долга Береславского сельского поселения по состоянию на 1 января 2025 года в сумме 3 600 000,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Береславского сельского поселения в сумме 0,0 рублей, на 1 января 2026 года - в сумме 2 400 000,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Береславского сельского поселения в сумме 0,0 рублей, на 1 января 2027 года - в сумме  1 200 000,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Береславского сельского поселения в сумме 0,0 рублей.
2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Волгоградской области на 2024 год в сумме 1505 рублей,
на 2025 год - 3600 рублей, на 2026 год - 2400 рублей.
          Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

	              Глава Береславского
              сельского поселения                                                                       М.И. Легинзова